
Bürger fahren
Bürger

Bürger fahren
Bürger

Steigen Sie ein!Steigen Sie ein!

Fahrplan gültig
 

ab 10.12.2018

ab 10.12.2018

Fahrplan gültig
 

Eine
 Kooperation
                von

www.bt-pfullingen.de/aktivitaeten/buergerbus
Elektronische Fahrplanauskunft z. B. auf

www.naldo.de oder www.bahn.de

M
a
rk

ts
tr

a
ß

e

R
ö

m
e
rs

tr
a
ß

e

K
le

m
m

e
n

s
tr

a
ß

e

8:01 Uhr | Rathaus

8:02 Uhr | Ernststr.

S
e
it

e
n

s
tr

a
ß

e

8:03 Uhr | Seitenhalde 20

8:04 Uhr | Rebenweg

Sei
te

nhal
de

8:05 Uhr | Schlehenweg

T
a
la

c
k
e
rs

tr
a
ß

e

8:06 Uhr | Talackerstraße

Els
te

rw
eg

8:07 Uhr | Elsterweg 107

8:08 Uhr | Elsterweg 69

8:09 Uhr | Elsterweg 43

8:09 Uhr | Weinbergstraße

W
ein

b
erg

straß
e

8:10 Uhr | Seitenstraße

G
önnin

ger
 S

tr
aß

e

8:11 Uhr | Hallenbad
K

ie
sste

ig
e

S
c
h

e
ff

e
lw

e
g

8:45 Uhr | Scheffelweg

B
e
rg

s
tr

a
ß

e

8:46 Uhr | Im Kühnenbach
Im Kühnenbach

8:47 Uhr | Entensee

8:48 Uhr | Kraußstraße

G
ro

ß
e
 H

e
e
rs

tr
a
ß

e

Badstraße

Schulstr.

A
c
h

a
lm

s
tr

a
ß

e

8:17 Uhr | Achalmstraße

Enin
ger

 W
eg

8:18 Uhr | Spielbachweg S
p
ie

lb
a

ch
-

w
e
g

8:18 Uhr | Äußere
  Achalmstraße

Achalmstraße

8:19 Uhr | Karl-Kuppinger-Straße

K.-K
up

pi
ng

er
-S

tr.

8:20 Uhr | Häglenstraße

Häglenstr.

8:21 Uhr | Schubertstraße

S
c
h

u
b

e
rt

s
tr

.

8:22 Uhr | Karlshöhe

G.-Maier-Str.

Steinenbolstraße8:23 Uhr | Steinenbolstraße

8:24 Uhr | August-Lämmle-Weg

H
a
u

p
tm

a
n

n
-S

tr
a
ß

e

8:25 Uhr | Gerhart-Hauptmann-Straße 32

Gerhart-

8:26 Uhr | Gerhart-Hauptmann-Straße 50

K
ie

s
s
te

ig
e

8:26 Uhr | Kiessteige

Scheffelweg

H
e
g

e
lw

e
g

8:27 Uhr | Elisenweg

Elisenweg

8:28 Uhr | Friedhof

8:44 Uhr | Wilhelm-Blos-Straße
Klosterstraße

GriesstraßeGriesstraße

8:43 Uhr | Friedhof

8:16 Uhr | Friedhof

8:34 Uhr | Rathaus8:35 Uhr | Oberhaldenweg

Weinberg-
straße

Els
te

rw
eg8:36 Uhr | Hartweg

D
ro

ss
e
lw

e
g

8:37 Uhr | Rötsteige

8:38 Uhr | Starenweg

8:39 Uhr | Schwalbenweg

8:39 Uhr | Schlossgartenstraße 8:40 Uhr | Feuerwehrhaus

Bismarckstraße

Z
e
p

p
e
li
n

s
tr

a
ß

e

8:41 Uhr | Lindenplatz

Tour A
Südwest

8:00 Uhr | Abfahrt Laiblinsplatz

8:50 Uhr | Ankunft aus Tour C

Tour B
Ost

8:15 Uhr | Abfahrt Laiblinsplatz

8:12 Uhr | Ankunft aus Tour A

Tour C
Nordwest-Südost

8:33 Uhr | Abfahrt Laiblinsplatz

8:30 Uhr | Ankunft aus Tour B

Der Bürgerbus fährt im Stundentakt. 

Tabelle: Fahrzeiten von Abfahrt Tour A am Laiblins-
platz bis Ankunft Tour C am Laiblinsplatz.
Routenschema: Ankunfts- und Abfahrtszeiten an den 
Haltestellen.
Dieser Ablauf wiederholt sich stündlich.

An Feiertagen fährt der Bürgerbus nicht.

Am 24. und 31. Dezember fährt der Bürgerbus nach-
mittags nicht.

 Mo / Di / Mi / Do
  8:00 -   8:50 Uhr
  9:00 -   9:50 Uhr
10:00 - 10:50 Uhr
11:00 - 11:50 Uhr

14:00 - 14:50 Uhr
15:00 - 15:50 Uhr
16:00 - 16:50 Uhr
17:00 - 17:50 Uhr

Fr
  8:00 -   8:50 Uhr
  9:00 -   9:50 Uhr
10:00 - 10:50 Uhr
11:00 - 11:50 Uhr

-
-
-
-



FAHRPLAN
Tour A

Südwest

Tour B
Ost

Tour C
Nordwest

und Südost

8:00 Uhr
8:01 Uhr
8:02 Uhr
8:03 Uhr
8:04 Uhr
8:05 Uhr
8:06 Uhr
8:07 Uhr
8:08 Uhr
8:09 Uhr
8:09 Uhr
8:10 Uhr
8:11 Uhr
8:12 Uhr
8:15 Uhr
8:16 Uhr
8:17 Uhr
8:18 Uhr
8:18 Uhr
8:19 Uhr
8:20 Uhr
8:21 Uhr
8:22 Uhr
8:23 Uhr
8:24 Uhr
8:25 Uhr
8:26 Uhr
8:26 Uhr
8:27 Uhr
8:28 Uhr
8:30 Uhr
8:33 Uhr
8:34 Uhr
8:35 Uhr
8:36 Uhr
8:37 Uhr
8:38 Uhr
8:39 Uhr
8:39 Uhr
8:40 Uhr
8:41 Uhr
8:43 Uhr
8:44 Uhr
8:45 Uhr
8:46 Uhr
8:47 Uhr
8:48 Uhr
8:50 Uhr

| Laiblinsplatz ab
| Rathaus
| Ernststraße
| Seitenhalde 20
| Rebenweg
| Schlehenweg
| Talackerstraße
| Elsterweg 107
| Elsterweg 69
| Elsterweg 43
| Weinbergstraße
| Seitenstraße
| Hallenbad
| Laiblinsplatz an
| Laiblinsplatz ab
| Friedhof
| Achalmstraße
| Spielbachweg
| Äußere Achalmstraße
| Karl-Kuppinger-Straße
| Häglenstraße
| Schubertstraße
| Karlshöhe
| Steinenbolstraße
| August-Lämmle-Weg
| G.-Hauptmann-Straße 32
| G.-Hauptmann-Straße 50
| Kiessteige
| Elisenweg
| Friedhof
| Laiblinsplatz an
| Laiblinsplatz ab
| Rathaus
| Oberhaldenweg
| Hartweg
| Rötsteige
| Starenweg
| Schwalbenweg
| Schlossgartenstraße
| Feuerwehrhaus
| Lindenplatz
| Friedhof
| Wilhelm-Blos-Straße
| Scheffelweg
| Im Kühnenbach
| Entensee
| Kraußstraße
| Laiblinsplatz an

Dieser Ablauf wiederholt sich stündlich ab 9:00, 10:00, 11:0 Uhr 
und ab 14:00, 15:00, 16:00, 17:00 Uhr.

A
n
 F

e
ie

rt
a
g
e
n
 

fä
h
rt

 d
e
r 

B
ü
rg

e
rb

u
s 

n
ic

h
t.

A
m

 2
4
. 
u
n
d
 3

1
. 
D

e
ze

m
b
e
r 

fä
h
rt

 
d
e
r 

B
ü
rg

e
rb

u
s 

n
a
ch

m
itt

a
g
s 

n
ic

h
t.

D
e
r 

B
ü
rg

e
rb

u
s 

fä
h
rt

a
m

 M
o
, 
D

i, 
M

i, 
D

o
, 
F

r
  
  
  
vo

n
 8

:0
0
 b

is
 1

1
:5

0
 U

h
r

a
m

 M
o
, 
D

i, 
M

i, 
D

o
  
  
  
vo

n
 1

4
:0

0
 b

is
 1

7
:5

0
 U

h
r

F
a
h
rp

la
n
 g

ü
lti

g
 

a
b
 1

0
. 
D

e
ze

m
b
e
r 

2
0
1
8

DIE PFULLINGER STADTLINIE
Der Bürgerbus ist eigentlich ein ganz normaler Linien-
bus: Er fährt auf einer festgelegten Route nach einem 
festen Taktfahrplan feste Haltestellen an und steht Alt 
und Jung offen. Das Besondere ist: die Fahrerinnen und 
Fahrer fahren unentgeltlich.
Als innerstädtische Linie ergänzt der Bürgerbus das Ange-
bot an öffentlichen Verkehrsmitteln. Er fährt die großen 
Wohngebiete auf der Ostseite unterm Ursulaberg und 
im Westen an den Hängen von Röt und Georgenberg an 
und verbindet sie mit dem Stadtzentrum - für Besorgun-
gen des täglichen Bedarfs im Stadtkern, zum Spazieren-
gehen am Stadtrand, für Fahrten auf die andere Talseite 
und als Zubringer für die Weiterfahrt zu den Einkaufs-
zentren oder weiter.

ROUTE
Der Bürgerbus fährt stündlich drei Schleifen ab.

Tour A Südwest
bedient Seitenhalde, Talacker, Elsterweg

Tour B Ost
bedient 
      schen G.-Hauptmann-Straße, Kiessteige, Elisenweg)

Achalmstraße, Hägle, Karlshöhe, Brühl (zwi-

Tour C Nordwest-Südost
bedient 
                   Drosselweg), Bismarckstraße, Lindenplatz
               b) Wohngebiet oberhalb der Bergstraße bis 
                   Kühnenbach, Entensee, Große Heerstraße

a) Obere Halde (Griesstraße, Weinbergstraße, 

Alle drei Touren beginnen und enden am Laiblinsplatz. 
Von hier aus erreichen Sie viele Ziele des täglichen Be-
darfs (Einzelhandel, öffentliche Einrichtungen, Arztpra-
xen) bequem zu Fuß.
Tipp: Machen Sie eine „Stadtrundfahrt“ über alle drei 
Touren, um zu erkunden, wie Sie den Bus auch für Ziele 
außerhalb des Zentrums nutzen können!

MOBILITÄT FÜR ALLE
Unser Kleinbus hat Platz für acht Fahrgäste. Die elektri-
sche Seitentür und eine ausfahrbare Trittstufe bieten 
einen bequemen Zustieg. Älteren oder behinderten 
Menschen ist der Fahrer beim Ein- und Ausstieg gerne 
behilflich. Für Kleinkinder gibt es einen Kindersitz, für 
größere Kinder 2 Sitzerhöhungen. Rollatoren, Kinderwa-
gen u. Ä. finden Platz im Fahrzeugheck. Nur Rollstuhl-
fahrer können wir bisher noch nicht mitnehmen.

FAHRPREISE
Die Einzelfahrt kostet 1 €. Stammgäste nutzen die
tige Zwölferkarte zum Preis von 10 € oder Pfulben. Alle 
Fahrscheine erhalten Sie im Bürgerbus. Sie gelten bis 
zum Ausstieg - auch für Fahrten über mehrere Schleifen.
Kostenlos fahren:
- Kinder bis zum vollendeten 12. Lebensjahr
- Schwerbehinderte mit Ausweiskennung G, BL ... plus
  gültiger Wertmarke
- Inhaber eines gültigen RSV- oder Verbund-Fahrscheins

 güns-

BÜRGER FAHREN BÜRGER
Der Bürgerbusbetrieb ist ohne ehrenamtliches Engage-
ment nicht möglich. Der Einsatz unserer Fahrerinnen 
und Fahrer wird durch dankbare Fahrgäste und hohe 
öffentliche Wertschätzung belohnt und bekräftigt.

Haben Sie Lust, unser Team zu verstärken? 

Wer sicher Auto fährt, gesund ist und eine kurzweilige, 
gemeinnützige Freizeittätigkeit sucht, findet sie hier. 
Wann und wie oft Sie fahren, bestimmen Sie selber. 
PKW-Führerschein genügt. Informieren Sie sich unver-
bindlich! Das Team freut sich auf Ihre Kontaktaufnahme.

KONTAKT
Werner und 
Telefon: 07121 7 95 15, E-Mail: fesseler@bt-pfullingen.de
Hermann Katz, Fahrdienst
Telefon: 07121 7 11 29, E-Mail: ka@ma-ka.de

Elvira Fesseler, Fahrdienst/Information


